Lānūginōsūs, adjecit. { כְּבָבָה ου κανόδης, ισλάδης. GAL. Qui a force barbe follette, force cotton, ou mousse. ITAL. Chi a musco sottile. GERM. Der vil zarte haarratt. HISP. Cosallena de fluccos o vellos. ANGL. Full of cotton. } Plin. lib. 22. cap. 20. Est & alia similis pseudanchusa ob id appellata, à quibusdam verò, enclusa, aut doris, & multis aliis nominibus, lanuginosior, & minus pinguis.

Lānūvium, oppidum erat Latij in via Appia, à quo prospectus patet maris, & Antij. Hujus oppidi frequens est mentio apud Cic. in orat. pro Milone, Vulgo Indivina.

Lanuvium, obscuræ mulierum pars, veluti quadam lanugine hirta. Propert. Turn.

Lanuvinus, a, um, quod est ex Lanuvio: ut Colei Lanuvini. Cicero. Par. lib. 9. Honesti colei Lanuvini; Cliternini, non honesti.

Lānō, cis, vide supra Lances.

Lāoçōōn, λαοκόων. Filius fuit Priami ex Hecuba & Apollinis Thymbrei sacerdos, qui primus hastam in equum lignum torsit: ob quod factum Virg. 2. Æneid. ait, ipsum cum duobus filiis periisse.

Primus ibi ante omnes magna comitate catervas,

Laocoön ardens summa decurrat ab arce, &c.

Laodamantia, λαοδαμάντεια. Insula in tibya. Fortassis autem à Laomedonte Troiano Laomedontia dicebatur. Hinc Gentilia Laodamantides, & Laodamantites. Steph.

Laodamas, λαοδαμάς. Halius & Clytoneus, filii fuere Alcinoi regis & Aretes: ut scribit Homer. Odyss. lib. 18.

Lāodāmīā, λαοδαμία. Bellerophontis fuit filia ex Achemene conjugé, cuius amore correptus Jupiter cum ea concubuit, suscepitque Sarpedonem, qui postea Lycia rex factus est. Verum quum Bellerophon rerum successu elatus, in cœlum evolare conaretur, Jupiter hominis temeritatem ægrè ferens, cestrum illi immisit, quo exagitatus equus, sessorem excussit. Diana quoque laodamia infensa, suis eam telis confixit. Homer. 6. Iliad. Altera fuit Laodamia Acasti & Laodothæ filia, quæ tanto amore Proteilaum virum suum adamavit, ut quum ab Hectoris occisum cognovisset, superstes ei esse noluerit. Priusquam tamen interiret, in solarium miceroris optaverat ut mortui umbram videret: qua visa in illius amplexis expiravit. Ovid. Epist. 10.

Mittit & optat amans, quod mittitur ire salutem;

Æmonia, Æmonia Laodamia vir.

Lāodīcē, λαοδίκη. Priami fuit filia & Hecubæ, quæ Helicaoni Antenoris regis Thraciæ filio nupsit. Alia fuit Agamemnonis, filia, quam pater cum Chrysothemis & Iphigenia, seu Iphianassa, Achilli obtulit, ut ex eis quam veller, uxorem eligeret.

Lāodīcē, λαοδίκη. Vibz celeberrima in Asia: yco flumini imposta, primò Diospolis appellata, dein Rhoas, & postremò Laodicea. Hæc urbs præ ceteris Asia urbibus multis clarissimis civibus est nobilitata. Ex quibus fuit Hero, qui hæreditatem populo divisit supra

duo millia talentorum, & multis donis civitatem exornavit. Postea Zeno orator, & Polemo ejus filius, qui ob res fortiter gestas prius ab Antonio, postea ab Augusto ad regiam dignitatis fastigium evenerat est.

**Lādōcūs**, *λαδόκης*, teste Homero lib. *Iliad.* 4. Antenoris Troiani filius, in cuius formam transfigurata Pallas, intulit se in acies Trojanorum, ut Pandarum invenire posset, quod ei suaderet ut sagitta Melina laum confoderet.

**Lēomēdōn**, *λαιομέδων*. Rex fuit Troiae, Ilii filius, qui quum de ædificandis Troiae mœnibus cogitaret, Apollini & Neptuno id negotij dedit, pactus mercedem, quam mox extructis mœnibus se soluturum jurejurando affirmavit. Verum perfecto opere Laomedon perjurus pactam mercedem negavit: propter quod dij irati, Neptunus aquam, Apollo pestem urbi immisit. Duplici igitur calamitate affectus Laomedon de remedio oraculum consuluit: responsum est, non aliter deos placari posse, quam si singulis annis virgo Troiana Ceto dilaceranda exponeretur. Institutum itaque est virginem quotannis exponi, eamque sorte eligi. Sed quum tandem fors in Hesionem (quam tamen alij solam ab Apolline & Neptuno expostulatam tradunt) Laomedontis filiam cecidisset, & jam scopolu alligata monstrum expectaret: Hercules forte illuc transiens, liberaturum se filiam Laomedonti pollicitus est, si equos divino semine procreatos, quos habere eum constabat, in præmium sibi traderet. Hunc igitur in modum pactione facta, Hercules imperfecta bellua, virginem liberavit. Sed quum Laomedon promissis non staret, indignatus Hercules, collecto undeque exercitu, Ilium expugnavit, Laomedontem occidit, Hesionem Telamonii uxorem dedit, quod primus murum concendisset, Priamus ejus filium captivum abduxit, qui poste auro à vicinis redemptus fuit, ideoque *λέωμεδόν*, hoc est, à redimendo nomen obtinuit.

**Lāomēdōntiādēs**, patronymicum, *λαιομέδωνιάδες*. Virg. lib. 8.

*Laomedontiadēm Priamum Salamina petentem.*

Vbi additur, a, ut in multis aliis, ut commodiū ingrediatur carmen heroicum, sicut Anchisiades, Telamoniades. Aliquando subrahitur syllaba, ut Athemides, pro Athemonides, Deucalides, pro Deucalichides.

**Lāomēdōntēs**, *λαιομέδωντες*, adjectivum deductum à Laomedonte Trojanorum rege. Virg. 4. *Aeneid.*

—ne<sup>d</sup>rum

*Laomedontēs sentis perjuria gentis.*

**Laonome**, *Λαονόμη*, Galliarum ex Odædoco filiam peperit, qui locrum urbi nomen dedit. Steph.

**Laoplanus**, dæmon popularis, impostor. Bud.

**Lapaiza**, vide *Granatza*.

**Lapas**, atis, secundum magistrum in historiis est cibus ex oleribus confectus.

**Lāpāthum**, *λάπαθος*. ANGL. *A doche.* Herba est acidi saporis, quæ à Latinis Rumes appellatur. Multæ autem sunt lapathi species, quas vide apud Plin. lib. 20. cap. 21.

**Lapatzas**, vestis principum Constantinop. *Codin.*

**Lapersæ**, *λαπήρες*, dicti sunt Castor & Pollux, Jovis filii, ab eo quod Laganri Laconici urbem expugnaverint.

**Lapethos**, *λάπηθος*, Cypri insula oppidum est, portum habens & navalia. Meminit ejus Plin. lib. 5. c. 31.

**Lāpēs**, *ἰδίς ἀλλας*: vulgo quasi lèpides. *ἰδίς εβένον γέλα* GAL. Pierre. ITAL. Pietra, sasso. GERM. Ein Stein. HISP. Piedra. ANGL. A stone. Quem Græci *λίθος* vocant: à nonnullis ita distinguitur à saxo, ut lapis mitior sit, minörque, ac tenerior: saxum majus, asperius, duriusque. Hinc gemmæ lapides, non saxa dicuntur. Plin. lib. 36. cap. 18. Nusquam hic utilior, quam in Italia gignitur; lapide, non saxum est. Idem, Est & viridis lapis, vehementer igni resistens, sed nusquam copiosus: & ubi invenitur, lapis, non saxum est. Sed hæc profecto differentia non videtur cum Plinio convenire, qui non magnitudine distinguit saxum à lapide. Nam etiam columnas ex uno lapide fieri, & Laocoontis statuam ex uno lapide excisam fuisse affirmat. Viderit itaque magis dicendum, saxum esse, quod ex rupibus, vel lapidicinis excinditur: lapidem, qui è terra effoditur. Lapide excutient clavum (compedum.) Plaut. *Menach.* sc. .... Desine verberare lapidem ne perdas manum. (i. homo stolidus, stupidus, durus.) Idem *Cure.* sc. 3. a. 1. Cerebrum mihi excutient dicta tua, lapides loqueris soror. Plaut. *Aul.* sc. 3. a. 1. Illic nos infectabit lapidibus (de furioso.) Idem *Capt.* sc. 4. a. 3. Nam me illuc ducis ubi lapis lapidem terit? (de mola) Idem *Afin.* sc. 1. a. 1. Nimis velim lapidem cui illi Speculo diminuam caput. Idem *Mof.* sc. 3. a. 1. Lepides octonus quotidie effodere. Idem *Capt.* sc. 5. a. 3. Item, lapides eximere, ibidem. Item, Jovem lapidem jurare, Jusjurandum sanctissimum. Gell. cap. 21. lib. 1. Et quoniam apud veteres lapidibus milliaria designabantur, ponitur quandoque lapis pro milliario. Vnde legimus ad tertium, ad quartum lapidem. Ovid. 2. *Fast.*

*Sacra videt fieri sextus ab urbe lapis.*

Et apud Livium, lapis, & mille passus, sèpè pro eodem. De lapide emptos quoque dicimus, qui publica auctione à præcone erant venditi. Nam prisco more præcones ex lapide & loco altiore facere præconium solebant: ubi mancipia quoque venalia, præconis voce proclamabantur. Col. lib. 4. Non tamen excedunt septem jugera, unius operam vinitoris, quem vulgus quidem parværis, vel de lapide noxiū posse comparari putat. Cicer. in *Pisonem*, Tribunos de lapide emptos esse ait, qui mercede potestatem vendebant, suoque imperio in gratiam eorum qui dabant, abutebantur: significat autem homines vilissimos, alludens ad venditionem præconum, quæ è lapide fieri solebat, rerum nimurum vilium & abjectarum. Hominem præterea lapidem quandoque dicimus, qui negligens stupidusque sit, quique ad id agendum, quod maximè oporteat, non moveatur. Terent. in *Heauton*. Hei, quid fas lapis? *Ibidem*, Quot res dedere, ubi possem persentiscere, Ni

essem lapis, quæ vidi? Lapis interdum pro petra accipitur. Virg. Eclog. 1.

*Et tibi magna satis quamvis lapis omnia nudus,*  
*Limosoque palus obducat pascua junco.*

Lapis incusus, manualis mola est, crudendo exasperata. Idem 1. *Georg.*

— *lapidemque revertens*

*Inclusum, aut atram massam picis orbe reportat.*

Lapis bibulus, qui arenarius vocatur. Idem 2. *Georg.*

*Aut lapidem bibulum, aut squallentes infode conchis,* hoc est, punicem. Lapidem decoquis, λιθὸς ἐψεῖς, pro eo quod est, Inaniter laboras. Neque nusquam mollescit lapis quantumvis diutina coctione. Lapedes flere, de re vehementer miseranda, proverbij hyperbole dici solet, eam esse tam lamentabilem, ut vel lapides cogantur ad fletum. Cicer. pro *Mur.* ¶ Verberare lapidem, aptè proverbio dicimus, ubi quis objurgat incastrabilem, aut docet indocilem, aut inanem operam sumit in re quapiam. ¶ Vitabit lapidem longum tempus, Στάθη καὶ πίστηλος τοὺς λίθους, Nihil in rerum natura saxo durabilius: at id quoque temporum diutinitate absuntur. ¶ Lapidem ferre altera manu, panem ostentare altera. Plaut. *Aul.* sc. 4. a. 3. In eos dicitur qui coram blandiuntur, clam obrectantes; palam amicos agunt, clanculum nocent: aut qui hīc prosunt, illuc lēdunt, falsam beneficij spem ostentant, ut nauci occasionem funditū perdant. Translatum ab iis qui canes ostentato pane pelliciunt, deinde accedentibus saxum illidunt. ¶ Lapis vivus, id est, pyrites, μυρίτης. Plin. lib. 36. cap. 19. Pyritarum etiamnum aliqui genus unum faciunt, plurimum habens ignis, quos vivos lapides appellamus (sic enim legend.) & ponderosissimi sunt. Hi exploratoribus castrorum maximè necessarij, qui clavo, vel altero lapide percussi, scintillas edunt: quæ exceptæ sulphuratis, aut fungis aridis, vel foliis, dicto celerius ignem tradunt. Gratius Poëta,

*Et vivum lapidem, & circa Melitensis ne flunt  
Coralia.*

¶ Lapidem silicem tenebant juraturi per Jovem, hæc verba dicentes: Si sciens fallo, tum me Diespiter, salvâ urbe arceque, bonis ejiciat, ut ego hunc lapidem. Fest. ¶ Lapis Bezoar hodie adversus venena admodum inter eos celebratur, qui in animalium corporibus nascuntur: unde medicamenta contra venena per antonomasi vocantur *Bezoardica*. ¶ Lapidibus agros distinguebant, qui terminales dicebantur, & hos corollis ornare, ungere, ac venerari solebant. Lapidum fitalium genera, apud eos qui de limitibus scripserunt, multa reperiuntur; sunt enim hæc verba: Lapis fluvialis, cromaticus vocatur. Lapis tiburtinus, cæsalis dicitur. Terminus coctus testaceus, ullageris dicitur. Lapis albus silicenus, si peralbus fuerit, Galliensis nuncupatur: si mixtam venam habuerit, signiferi nomen habet: nam aliquibus locis terminos non dolatos posuimus, & nihil illis subter addidimus. Lapis gammatus dicebatur, in quo forma gammæ, Græcae literæ appetet, qui pentagoni recipiebant rationem: unde & gammati termini dicebantur. Lapis numidicus, vide infra in *Numidicus*. ¶ Lapidibus apud veteres milliaria signabantur, quod nunc quoque quibusdam in locis aspicimus: unde lapis aliquando pro milliari accipitur: ut cum dicimus, ad tertium lapidem, ad quartum lapidem. Perrott. Boëthius *lapides cursories* appellat, per quos certa loca discriminabantur. ¶ Lapis horarius, horrologium lapideum. Novar. Hæc Lapis, Ennius. Tanto sublatæ sunt agmine tunc lapides. Non, cap. 3.